



کانال تخصصی تاریخ من
@tarikheman3
کد: ۱۱۳/۱۹

تاریخ معاصر

کلیه یازدهمی ها (بااستثنای علوم انسانی)

مهر ماه ۱۴۰۰

تهیه کننده: احمد اسدی اقدم - آذربایجان شرقی. مرنند / کانال تخصصی "تاریخ من"

تاریخ، معلم انسان هاست

درس ۱۹: تحولات ایران پس از تبعید امام خمینی

ردیف	متن سوالات
۱	راز نخست وزیری ودوام امیرعباس هویداچه بود؟ مطیع محض اوامرشاه بود
۲	آغاز دوران تحکیم دیکتاتوری محمدرضاشاه چه زمانی بود؟ به روی کارآمدن امیرعباس هویدا
۳	کدام رییس جمهور آمریکا واگذاری زاندارمری منطقه(خاومیانه) را به حکومت پهلوی واگذار کرد؟ نیکسون رییس جمهور آمریکا
۴	پایه های حکومت محمد رضا شاه برچه اصولی استوار بود؟ الف) دیوان سالاری دولتی ب) دربار وار تش ج) وابستگی به غرب د) موارد الف وب صحیح است
۵	اولین مشتری سلاح های تسلیحاتی جنگی آمریکا دردنیاه بود؟ محمدرضاشاه پهلوی
۶	خرید سلاح و تجهیزات نظامی از آمریکا چه تأثیری بر اقتصاد ایران گذاشت؟ افزایش بودجه ی نظامی و بخش های عمرانی و اقتصادی و کشاورزی تأثیر بدی گذاشت و ایران از لحاظ کشاورزی و اقتصاد کم کم به سمت وابستگی رفت و به سود آمریکا بود
۷	درآمد حاصل از فروش نفت درسال " ۱۳۵۲ تا سال ۱۳۵۶ " درچه هزین ههایی استفاده شد؟ خرید سلاح های نظامی هزین ه می شد و سرمایه گذاری درشرک تهای ورشکسته امریکا و اروپا
۸	شاه دادن وام به کشورهای غربی را چه مزیتی می دانست؟ او با این همه وابستگی خود را به دولت های غربی بیشتر نشان می داد
۹	مهمترین منابع کسب درآمد اعضای خاندان پهلوی را بنویسید؟ اعضای خانواده پهلوی، از طریق درآمد حاصل از فروش زمین های متصرفی در دوره رضاشاه و برداشت بیش از دو میلیارد دلار از درآمدهای نفتی، ثروت زیادی اندوختند. آنان همچنین از قمارخانه ها و سایر مکان های فساد، قاچاق مواد مخدر، دلالی معامله های خارجی و مشارکت نامشروع در سهام صدها شرکت خصوصی و دولتی، سود کلانی می بردند.

جزوه نمونه سوالات درس ۱۹ - تاریخ معاصر / تهیه کننده: احمد اسدی اقدم - دبیر تاریخ - مرند

۱۰	امام مبارزات خود را در دوران تبعید به چه صورت هایی انجام می داد؟ مردم را به استقامت و امید دعوت می نمود- مردم را درباره ی مسایل خاورمیانه و ایران افکارشان را روشن می نمود - باعث اعتماد حوزه و دانشگاه را تشکیل حکومت اسلامی می دانست
۱۱	انگیزه ی شاه از برگزاری جشن های دوهزار و پانصد ساله چه بود و به پیشنهاد چه کشوری اجرا شد؟ به پیشنهاد اسرائیلی ها به فکر برگزاری جشن های ۲۵۰۰ ساله افتاد و از رویاهای بلند پرواز شاه بود و برای کسب اعتبار از دست رفته بود
۱۲	تظاهرات دانشجویی در دهه ی ۵۰ و ۴۰ خواهان چه آرمان هایی بودند؟ عدالت اجتماعی- آزادی و استقلال - پیشرفت کشور
۱۳	انجمن های اسلامی دانشجویی با چه هدفی تشکیل شد و محور فعالیت آنها چه بود؟ انجمن های اسلامی با هدف دفاع از اندیشه و مخالفت با جدایی دین از سیاست متمرکز ساخت
۱۴	مخالفان رژیم پهلوی چه گروه هایی بودند؟ مسلمانان انقلابی- چپ گرایان - ملی گرایان
۱۵	گروه اول یعنی مسلمانان انقلابی باچه رویکرد و اعتقاداتی وارد صحنه مبارزه شدند؟ این گروه با استفاده از اندیشه های اسلامی اسلام و انجام تکلیف شرعی به مبارزه با شاه پرداختند
۱۶	ملی گرایان برای مبارزه چه روشی را در پیش گرفتند؟ قدرت شاه باید محدود بشود و در اصل سلطنت هیچ گونه تغییر به وجود نیاید
۱۷	مخالفان رژیم پهلوی در فاصله ۱۳۴۲ تا ۱۳۵۶ ش، شامل چه گروه هایی بودند؟ مخالفان رژیم پهلوی، در این زمان، سه گروه بودند: گروه اول، مسلمانان انقلابی که با اعتقاد به رهبری امام خمینی مبارزه می کردند و به مبارزه، به عنوان یک وظیفه اسلامی و تکلیف شرعی می نگریستند. از دیدگاه امام خمینی، بهترین راه مبارزه با شاه، افزایش آگاهی عمومی و بسیج همگانی مردم برای مبارزه ای فراگیر بود. گروه دوم، چپ گرایان بودند. این طیف، با تأثیر پذیرفتن از اندیشه های مارکسیستی، راه رهایی را، در پیروی از نظریه های مارکسیستی می دیدند. از دیدگاه اغلب اینان «تنها راه رهایی، جنگ مسلحانه» بود. تعلیم و تربیت چریک و به راه انداختن جنگ چریکی علیه حکومت پهلوی، از جمله اصلی ترین روش های آنان برای مبارزه بود. گروه سوم، ملی گرایان بودند. اغلب آنها اعتقادی به تغییر رژیم سلطنتی پهلوی نداشتند و معتقد بودند باید اصل سلطنت را پذیرفت ولی در جهت کاهش خودکامگی شاه تلاش کرد

درس ۱۹: پرسش های نمونه

۱	برنامه های فرهنگی رژیم پهلوی در فاصله ۱۳۴۲ تا ۱۳۵۶ ش چه اهدافی را تعقیب می کرد؟ در عرصه فرهنگی، رژیم برنامه های گسترده ای را به قصد تضعیف ارزشهای دینی و ملی و ترویج فرهنگ غربی تدارک دید
۲	اهداف و انگیزه های محمدرضا شاه از برگزاری جشن های ۲۵۰۰ ساله چه بود؟ این جشن ها رؤیاهای بلند پروازانه شاه بود. او در مقایسه با بسیاری از شخصیت های مطرح جهان فاقد مقبولیت مردمی بود و برای کسب اعتبار کاذب، در صدد برآمد حکومت و شخصیت خود را به کوروش، پادشاه بزرگ هخامنشی پیوند زند و از این طریق محبوبیت و مشروعیتی کسب کند
۳	عملکرد ساواک و نیروهای امنیتی رژیم پهلوی از ۱۳۴۲ تا ۱۳۶۵ ش چگونه بود؟ شدیدترین برخورد با مخالفان در فاصله سال های ۱۳۵۰ تا ۱۳۵۵ ش صورت گرفت. در این سال ها ساواک وحشیانه ترین شیوه های شکنجه را علیه مبارزان به کار برد؛ جمع زیادی در زیر شکنجه شهید شدند و برخی دیگر تیرباران شدند
۴	به چهار مورد از فعالیت های سیاسی و فرهنگی امام خمینی (ره) در دوران تبعید اشاره کنید. امام خمینی در دوران تبعید پیوسته مردم را به استقامت دعوت می کرد و به آنان امید می بخشید. ایشان ضمن تحلیل های روشنگرانه درباره مسائل ایران و حوادث خاورمیانه به ویژه جنگ اعراب و اسرائیل، همواره خطر سلطه همه

جانبه آمریکا بر ایران و پیامدهای فرهنگی و سیاسی ناشی از آن (که عظمت و استقلال ایران را مخدوش می کرد) گوشزد می کرد	<p>۵ مخالفان رژیم پهلوی در فاصله ۱۳۴۲ تا ۱۳۵۶ ش، شامل چه گروه هایی بودند؟</p> <p>مخالفان رژیم پهلوی، در این زمان، سه گروه بودند:</p> <p>گروه اول، مسلمانان انقلابی که با اعتقاد به رهبری امام خمینی مبارزه می کردند و به مبارزه، به عنوان یک وظیفه اسلامی و تکلیف شرعی می نگریستند.</p> <p>از دیدگاه امام خمینی، بهترین راه مبارزه با شاه، افزایش آگاهی عمومی و بسیج همگانی مردم برای مبارزه ای فراگیر بود</p> <p>گروه دوم، چپ گرایان بودند. این طیف، با تأثیر پذیرفتن از اندیشه های مارکسیستی، راه رهایی را، در پیروی از نظریه های مارکسیستی می دیدند. از دیدگاه اغلب اینان «تنها راه رهایی، جنگ مسلحانه» ، بود. تعلیم و تربیت چریک و به راه انداختن جنگ چریکی علیه حکومت پهلوی، از جمله اصلی ترین روش های آنان برای مبارزه بود.</p> <p>گروه سوم، ملی گرایان بودند. اغلب آنها اعتقادی به تغییر رژیم سلطنتی پهلوی نداشتند و معتقد بودند باید اصل سلطنت را پذیرفت ولی در جهت کاهش خودکامگی شاه تلاش کرد</p>
<p>موفق و سر بلند باشید / احمد اسدی اقدم - مرن</p>	

برای دریافت کامل جزوه و نمونه سوالات امتحانی آن به کانال تخصصی "تاریخ من" @tarikhehman3 مراجعه نمایید

اسدی اقدم